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RREO - ANEXO 6 (LRF,Art 53,inciso I11)

R$ 1,00

ACIMA DA LINHA

RECEITAS PRINARIAS

PREVISAO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS |
ATE O BIMESTRE |

@ I

RECEITAS CORRENTES (1)
Receita tributéria
IPTU
1SS
ITBI
IRRF
Outros impostos, taxas e contribuicdes de melhoria
Contribuicdes
Receita patrimonial
Aplicacdes financeiras (I1)
Outras receitas patrimoniais
Transferéncias correntes
Cota-parte do FPM
Cota-parte do ICMS
Cota-parte do IPVA
Cota Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do Fundeb
Outras transferéncias correntes
Demais receitas correntes
Outras receitas financeiras (I11)
Receitas correntes restantes

RECEITAS PRINARIAS CORRENTES (1V)=(I-11-111)

RECEITAS DE CAPITAL (V)
Operagdes de crédito (VI)
Amortizacdo de empréstimos (VII)
Alienacdo de bens
Receitas de alienacdo de investimentos temporarios (VIII)
Receitas de alienacdo de investimentos permanentes (IX)

2.453.000.000,00 |
330.260.000,00 |
2.400.000,00 |
181.150.000,00 |
3.010.000,00 |
120.000.000,00 |
23.700.000,00 |
25.000.000,00 |
5.460.000,00 |
5.460.000,00 |
0,00 |
2.063.715.000,00 |
91.800.000,00 |
406.400.000,00 |
24.000.000,00 |
280.000,00 |

0,00 |
15.200.000,00 |
217.670.000,00 |
1.308.365.000,00 |
28.565.000,00 |
0,00 |
28.565.000,00 |

2.447.540.000,00 |

62.000.000,00 |
60.000.000,00 |
1.400.000,00 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |

818.424.353,12 |
108.591.277,87 |
366.087,42 |
76.336.370,03 |
2.030.297,98 |
26.584.085,78 |
3.274.436,66 |
9.410.451,68 |
14.856.142,63 |
14.856.142,63 |
0,00 |
676.065.449,44 |
33.290.416,58 |
209.882.743,85 |
9.649.837,71 |
190.760,81 |
0,00 |
7.604.488,23 |
96.986.134,74 |
318.461.067,52 |
9.501.031,50 |
0,00 |
9.501.031,50 |

803.568.210,49 |

12.315.789,48 |
11.898.247,56 |
417.541,92 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |
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Outras alienacéo de bens | 0,00 | 0,00 |
Transferéncias de capital | 600.000,00 | 0,00 |
Convénios | 0,00 | 0,00 |
Outras transferéncias de capital | 600.000,00 | 0,00 |
Outras receitas de capital | 0,00 | 0,00 |
Outras receitas de capital ndo primarias (X) | 0,00 | 0,00 |
Outras receitas de capital primarias | 0,00 | 0,00 |
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI)= (V - VI -VII -VIII -IX - X) | 600.000,00 | 0,00 |
RECEITA PRIMARIA TOTAL (XI1)= (IV + XI) | 2.448.140.000,00 | 803.568.210,49 |

ATE 0 BIMESTRE/2022 |
| RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS |

| |
, | ) |
DESPESAS PRINARIAS |  DOTACAO I
| ATUALIZADA |  DESPESAS |  DESPESAS |  DESPESAS | RESTOS A PAGAR | I I
I | EMPENHADAS |  LIQUIDADAS | PAGAS | PROCESSADOS PAGOS| ~ LIQUIDADOS | PAGOS I
| | | | €] | (b) | | ©)

DESPESAS CORRENTES (X111) 1.941.505.633,54] 1.264.603.422,94]  739.141.804,59]  718.910.072,67]  15.901.706,75]  30.548.374,30]  30.537.013,00

I
Pessoal e encargos sociais | 917.534.732,00]  644.111.791,06]  384.133.601,45]  378.968.919,93] 9.240.896,15] 0,00] 0,00
Juros e encargos da divida (XIV) | 5.783.800,00] 4.116.362,44| 3.055.571,64| 3.055.571,64| 0,00] 0,00] 0,00
Outras despesas correntes | 1.018.187.101,54| 616.375.269,44| 351.952.631,50] 336.885.581,10] 6.660.810,60] 30.548.374,30] 30.537.013,00
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV)= (XI11 - XIV) | 1.935.721.833,54] 1.260.487.060,50]  736.086.232,95|  715.854.501,03] 15.901.706,75] 30.548.374,30] 30.537.013,00
DESPESAS DE CAPITAL (XVI) | 793.520.142,46]  340.397.546,16]  229.318.250,19]  225.735.184,61| 617.360,55] 30.476.127,45| 30.476.127,45
Investimentos | 734.198.142,46]  292.537.079,74]  205.004.097,95]  201.661.032,37] 515.360, 55| 30.476.127,45] 30.476.127,45
Inversdes financeiras | 11.200.000,00] 240.000,00] 240.000,00] 0,00] 102.000,00] 0,00] 0,00
Concessdo de empréstimos e financiamentos (XVII) | 6.190.000,00] 240.000,00] 240.000,00] 0,00] 102.000,00] 0,00] 0,00
Aquisicdo de titulo de capital ja integralizado (XVIII) | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
Aquisicéo de titulo de crédito (XIX) | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
Demais inversdes financeiras | 5.010.000,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
Amortizacdo de divida (XX) | 48.122.000,00] 47.620.466,42| 24.074.152,24] 24.074.152,24] 0,00] 0,00] 0,00

DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI) = QXVI - XVII - XVIII - XIX -]
XX) | 739.208.142,46]  292.537.079,74]  205.004.097,95]  201.661.032,37] 515.360, 55| 30.476.127,45] 30.476.127,45
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXII) | 20.000.000,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXITD)=(XV + XXI + XXII) | 2.694.929.976,00] 1.553.024.140,24]| 941.090.330,90] 917.515.533,40] 16.417.067,30] 61.024.501,75] 61.013.140,45

RESULTADO PRIMARIO - Acima da linha (XXIV) = (XIla)-(xXI1la + XXI|
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b + XXIlIc) | -191.377.530,66

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO

| VALOR CORRENTE |

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia

|  -15.536.848,00 |

JUROS NOMINAIS

| ATE O BIMESTRE/2022 |

I I
| VALOR CORRENTE I

Juros, Encargos e VariagOes Monetérias Ativos (XXV)
Juros, Encargos e variagOes Monetarias Passivos (XXVI)

I 14.856.142,63 |
I 6.175.571,64 |

RESULTADO NOMINAL - Acima da linha (XXVIT)=XXIV+(XXV - XXVI)

| -182.696.959,67 |

META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL

| VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia

I 0,00 |

ABAIXO DA LINHA

CALCULO DO RESULTADO NOMINAL

SALDO

@

EM 31 DE DEZEMBRO | ATE O BIMESTRE

I (b)

DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)
DEDUGOES (XXIX)
Disponibilidade de caixa
Disponibilidade de caixa bruta
(-)Restos a pagar processados (XXX)
(-)Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Demais haveres financeiros
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI)=(XXVIII-XXIX)

424.036.948,60 |
627.100.066,18 |
597.870.578,08 |
618.213.675,36 |
20.343.097,28 |
0,00 |
29.229.488,10 |
-203.063.117,58 |

414.981.043,92 |
461.592.606,08 |
432.540.659,90 |
448.325.784,91 |

3.810.489,60 |
11.974.635,41 |
29.051.946,18 |
-46.611.562,16 |
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RESULTADO NOMINAL - Abaixo da linha (XXXIT)=(XXXla - XXXIb) | - | -156.451.555,42 |
AJUSTE METODOLOGICO | ATE O BIMESTRE/2022 |

VARIAGAO SALDO RPP = (XXXITI) = (XXXa - XXXb)
RECEITA DE ALIENAGAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX) 0,00 |
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV) 39.314.992,86 |

| | 16.532.607,68 |
| |
~ | |
VARIAGAO CAMBIAL (XXXV) | - | 0,00 |
| |
| |
| |

PAGAVENTO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI) - 0,00 |
AJUSTES RELATIVOS AO RPPS(XXXVII) - 0,00 |
OUTROS AJUSTES (XXXVITI) - 0,00 |
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Finha (XXXIX) = (XXXI1=XXXEHT-IX+XXXIVHXXXV-|
YOOV LEXXKVE XXV I - | -133.669.170,24 |
RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da linha (XL) = XXXIX - (XXV-XXVI) I - | -142.349.741,23 |

INFORMAGOES ADICIONAIS [PREVISAO ORCAVENTARIA|

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES | - | 238.425.776,00 |
Recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS | - | 0,00 |
Superavit financeiro utilizado para abertura e reabertura de créditos adicionais| - | 238.425.776,00 |

RESERVA ORGCAMENTARIA DO RPPS | - | 0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Parauapebas - DATA DA EMISSAO: 04/06/2022 - HORA DA EMISSAQ: 05:30:10
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